
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 125 del 24/02/2020 Reg. N. Servizio 13 del 18/02/2020

OGGETTO COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER MANIFESTAZIONI ESTATE
MARSICOVETERESE 2019 - ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE
EVOLUZIONE GIOVANILE 1.0 - ATTO DI LIQUIDAZIONE SPETTACOLO DEL
08/08/2019

Richiamata la delibera immediatamente eseguibile della giunta comunale n. 91 del 16/07/2019 ad
oggetto: ”Programma Manifestazioni Estate Marsicoveterese 2019. Decisioni” - con la quale, è stato
disposto di assegnare al responsabile dell’Area tributi - commercio – attività produttive la somma di €
20.800,00. per la compartecipazione alle spese per le Manifestazioni dell’estate Marsicoveterese;

Richiamata la determinazione n. Numero Generale 532 del 22/07/2019, con la quale è stato assunto
impegno di spesa di €. 12.500,00 a favore associazione di promozione sociale “EVOLUZIONE
GIOVANILE 1.0 - via Grumentina, 104– Marsicovetere – C.F. 96091630762 - a titolo di
compartecipazione alle spese per lo svolgimento delle seguenti manifestazioni:
 Lunedì 22 luglio-

 serata “Cinema all’aperto” presso piazza Zecchettin di Villa d’Agri – proiezione di un film di
attualità - Contributo di euro 1.300,00;

 Martedì 23 luglio-
 Concerto musicale dell’orchestra Magna Grecia presso piazza Zecchettin di Villa d’Agri -

Contributo di euro 2.100,00 –
 Mercoledì 24 luglio-

 serata “Cinema all’aperto” presso piazza Zecchettin di Villa d’Agri – proiezione di un film del
genere comico - Contributo di euro 1.300,00;

 Giovedì 25 luglio-
 Spettacolo di Sand Art presso piazza Zecchettin di Villa d’Agri, - Contributo di euro

3.000,00;
 Martedì 06 Agosto-

 Serata “Cinema all’aperto” presso il Centro Storico di Marsicovetere, proiezione di un film
del genere COMMEDIA, Contributo di euro 1.300,00;

 Giovedì 08 agosto-
 Serata di degustazione “Gelato tra le Righe” e spettacolo musicale presso piazza Zecchettin di

Villa d’Agri - Contributo di euro 2.500,00;



 Giovedì 15 agosto-
 Sagra gastronomica del prosciutto Marsicoveterese presso il monte Volturino, - Contributo di

euro 1.000,00;

Richiamata la nota fatta pervenire dall’associazione di promozione sociale EVOLUZIONE GIOVANILE
1.0 , acquisita al Protocollo Generale dell’Ente con il n.2065 del 11/02/2020, con la quale si rendiconta la
sola spesa sostenuta per l’evento svoltosi il 08/08/20219- “Serata di degustazione “Gelato tra le Righe” e
spettacolo musicale presso piazza Zecchettin di Villa d’Agri”, - per il cui evento venne stabilito una
compartecipazione alle spese pari ad euro 2.500,00;

Atteso, che è stato acquisito al Suap con protocollo :REP_PROV_PZ/PZ-SUPRO 45389/17-07-2019 –
regolare SCIA per lo svolgimento della manifestazione di cui sopra – che lo spettacolo si è realmente
svolto in piazza Zecchettin il 08/08/2019;

Preso atto dei pagamenti effettuati dall’associazione – per la manifestazione di cui sopra organizzata in
collaborazione con l’amministrazione comunale.

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione del contributo a titolo di compartecipazione alle spese;

Ritenuto opportuno provvedere, limitatamente all’evento documentato, denominato Serata di
degustazione “Gelato tra le Righe” con spettacolo musicale presso piazza Zecchettin di Villa d’Agri”, la
liquidazione del contributo di euro 2.500,00 – sull’ impegno assunto al capitolo 1715.10 del Bilancio di
previsione relativo all’esercizio finanziario dell’anno 2019

Richiamato il Decreto del Sindaco. n. 17 del 01/08/2019 - con il quale è stato attribuito alla sottoscritta la
responsabilità dell’area Tributi-Commercio-Attività Produttive, in cui rientra anche l’attività gestionale
ed operativa dell'Ufficio Turismo Sport e Promozione del Territorio.

VISTO il regolamento Comunale approvato con deliberazione Consiliare n. 34/99 esecutiva.
VISTI in particolare l’art. 2 lett. B, del Capo I, l’art. 1 e l’art. 4 del Capo II;
VISTO le disposizioni del D.Lgs 267/2000 ed in particolare l’ar.107;
RICHIAMATO la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 05/03/2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2019 -2021.
Dato atto che sulla G.U. n. 295 del 17 dicembre 2019 è stato pubblicato il Decreto del Ministero
dell’Interno 13 dicembre 2019, con il quale è stato disposto il differimento dal 31 dicembre 2019 al 31
marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti
locali, ai sensi dell’art. 151 del TUEL (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267);

per quanto sopra,
PROPONE

di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di liquidare, ”, la somma di €. 2.500,00, a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per la serata di
degustazione “Gelato tra le Righe” con spettacolo musicale presso piazza Zecchettin di Villa d’Agri -
all’associazione di promozione sociale “EVOLUZIONE GIOVANILE 1.0” - via Grumentina, 104–
Marsicovetere – C.F. 96091630762 –

di imputare spesa di €. 2.500,00 al capitolo 1715.10 in conto residui dell’anno 2019;

di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso l’ufficio del
responsabile dell’Area Tributi – Commercio – Attività Produttive - che avrà cura di conservarla nelle



forme e nei modi stabiliti dalla legge.

Di trasmettere copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di
conseguenza.

Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.n.241/1990 e dell’art.1co.9lett.e) della L.n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento.

Di dare atto, che la presente determinazione sarà inserita nella raccolta generale delle determinazioni e
pubblicata integralmente all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del comune, nel rispetto di
quanto sancito dalle vigenti norme di legge.

Il Responsabile del Procedimento
ANGERAME AGNESE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 18/02/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI - COMMERCIO
- ATTIVITA' PRODUTTIVE

F.to ANGERAME AGNESE

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.01.02.001 7.1 1715.10 MANIFESTAZIONI
ESTATE
MARSICOVETERESE
2019

9.500,00 2019 880

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.01.02.001 7.1 1715.10 MANIFESTAZIONI
ESTATE
MARSICOVETERESE

2.500,00 290



2019

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Effettuati i controlli contabili degli atti pervenuti;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limi delle disponibilità;
Esprime parere: Favorevole

AUTORIZZA
L'emissione del mandato di pagamento in favore dei soggetti creditori come sopra indicati.

Marsicovetere, lì 24/02/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVO - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE



IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 13 del 18/02/2020 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da
parte del responsabile dell’AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/00, in data 18/01/2019 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione
della copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 24/02/2020 .

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

MARSICOVETERE, lì 18/02/2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI - COMMERCIO -
ATTIVITA' PRODUTTIVE
F.to ANGERAME AGNESE

______________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
26/02/2020 al N. 187.

Marsicovetere, lì 26/02/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
TROIANO TERESA

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 26/02/2020
Il Responsabile del Servizio

(TROIANO TERESA)




